

## Nr 47.

Av herr **Andersson, Karl Andreas**, om ökat anslag till understöd åt kontrollföreningsverksamhet.

Uti årets statsverksproposition nionde huvudtiteln punkt 39 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till understöd åt kontrollföreningsverksamhet anvisa för budgetåret 1924—1925 ett extra reservationsanslag av 50,000 kronor.

I skrivelse den 29 augusti 1923 hade lantbruksstyrelsen hemställt, att Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen att för nämnda ändamål bevilja 65,000 kronor. Såsom skäl härför hade styrelsen anfört dels att för 1923 begärdes av hushållningssällskapen för ändamålet understöd med tillsammans 58,455 kronor 76 öre, dels ock att kontrollföreningsverksamheten omfattades med livligt intresse samt att anspråken på anslaget, såvitt då kunde bedömas, torde komma att ytterligare stegras.

Ifrågavarande form för stödjande från statens sida av nötkreaturskötseln i vårt land synes vara av allra största betydelse. Kontrollföreningarnas verksamhet avse som bekant att undersöka och kontrollera nötkreatursbesättningarnas utfodring och avkastning. Genom individuell kontroll av kreaturens avkastningsförmåga i förhållande till utfodringen strävar man efter att få kreatursbesättningar, som lämna största möjliga ekonomiska utbyte av fodret. Uppenbart torde vara, att denna verksamhet i alldeles särskild hög grad är ägnad att öka produktionen av boskapsskötseln. Därför synes statsbidraget böra tilltagas så högt, att den nuvarande verksamheten på detta område icke blott vidmakthålles utan även förkovras. För detta syfte synes det av Kungl. Maj:t äskade beloppet vara alltför sparsamt tilltaget.

Med den begränsning av anslaget, som Kungl. Maj:t föreslagit, torde det bliva omöjligt att lämna understöd till föreningsmedlemmarna enligt de av riksdagen godkända grunder, enligt vilka medlemmarna givetvis räknat på att erhålla bidrag.

Anmärkas må, att bidrag till medlemmarna enligt de fastställda grunderna utgå endast till mindre jordbrukare, det vill säga sådana, som äga högst 25 kor.

Även om man med hänsyn till det statsfinansiella läget icke anser sig kunna förorda lantbruksstyrelsens förslag, synes statsbidraget dock böra höjas till 60,000 kronor.

På grund av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen till understöd åt kontrollföreningsverksamhet måtte för budgetåret 1924—1925 anvisa ett extra reservationsanslag av 60,000 kronor.

Stockholm den 19 januari 1924.

*K. A. Andersson.*

I motionen instämma:

*Albin Andersson.*

*Isak Svensson.*